REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atési Mbiemri

LUAN [ XFEMAL

Funksioni
DEPUTET T KUVENDIT TE SHQIPERISE

KUVENDI I SHQIPERISE
Data ¢ emérimit né funksionin q€ kryen Data e dorézimit t& deklaratés

09.09.2013 24.03.2016

Né& bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklanimin dhe kontrollin e pasurtve, t&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, g€ t& verifikojné né t&€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi 1 zyrtarit
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s¢ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese gé zotéroni té ¢do lloj
pasurie* t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit t& deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit i‘.“efa he sl Fiesa pé
| jalé %

Ne truallin e deklaruar me siperfage 1091 m2 eshte ndertuar

1. : Une ,
Pike  shitje  karburanti+pike shitje  gazi+lavazh 10.217.634 leke bashke-
makinash-+objekt 2-katesh sherbimi+bodrum. (Dhjetemilionedyqindeshta | shortja
Siperfage ndertimi gjithsej 349.12 m2. tembedhjetemijeegjashteqi | dhe
Burimi i krijimit :Nga te ardhurat e deklaruara me pare nga | ndetridhjeteekater leke) femijet

zgjidhja e nmardhenieve te bashkepronesise.Gjithsej

preventivi  20.435.268 leke . Vetem pjesa e paguar nga

familia jone eshte 50% pra; 10.217.634. Nr.pasurise
Labinot-Fushe.Certefikata e  pronesise

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publike;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n€ zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

Aoan Jushs (SF
. Z

L

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té krijuara, né leké apo

Eershiaimpite né valuté (me shifra dhe me fjalg)

LUAN DUZHA 3.019.458 leke

Deputet i Kuvendit te Shqiperise (Tremilionenentembedhjetemijeckaterqindepesedh-
Paga neto + shperblime jeteetetemije leke).

Paga neto: 1.432.536 Leke

Pjesmarrja ne komisione neto: 154.700 Leke

Shpenzime Karburanti neto: 370.722 Leke

Mbulim shpenzime Telefoni neto: 204.000 Leke

Dieta Ditore neto: 827.750Leke

Shpenzime geraje neto: 29.700 Leke

MATILDA DUZHA
Dega ¢ Doganes Elbasan
Paga neto + shperblime dhe te ardhurat nga 1.019406 leke

gjobat (Njemilionenentembedhjetemijeekatergindegjashte
leke)

2.Shperblime nga gjobat per vitin 2014 por ge kane
kaluar ne llogarine rrjedhese ne janar 2015 (sqaruar
ne deklarimin e meparshem). 195.000 leke
(Njegindenentedhjeteepesemije leke)

Te ardhura nga dhenia me qira e objektit stacion
karburanti ne vleren prej 500 euro /muaj per
sejcilin bashkepronar .Nga kjo shume zbritet 15% | 603.530 leke
per Tatim Taksat dhe paguhet ne burim .Pra te | (Gjashtegindetremijeepeseqindetridhjete leke)
ardhurat  jane 500 euro-75 euro=425
euro/muaj.Qiraja lidhur me Nr.

date 14.04.2015.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
(Yoar Nuzbo (LY
PRt [ '\:/'

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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} B DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t&€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

- e N - Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjal§)

Hua e marre nga personi fizik ne vitin 2010. 10.000 euro 75.000 Euro

(Gyithsej huaja 100.000 euro). {dhjetemije euro) {Shtatetedhjeteepese

Per kete vit kalendarik kemi kryer 10.000 euro mije euro)

likuidim ndaj personit huadhenes.

Burimi i te ardhurave per kete pagese eshte nga te

ardhurat vjetore te familjes .

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

t& plotésoni né fotokopje té tij. ) g v
Yoo, Nushs (A
an Nzt LA
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pas ive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet n& dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit  nteresave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t¢ detyrimeve financiare t€ té
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, inc  shuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin ¢ funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deklarimi interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por

edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
woshé madhore), burimet ¢ * [jimit dhe detyrimet financiare  subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t&  niljes &shté e ndar€ dhe e istruar si e till€ n¢ organet ¢ administratés shtetérore

ose gjygésore, deklarimi paraqgitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i

bashkélidhet deklaratés sé personit gé€ ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elekironike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&

plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruaj& deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private ¢ personit t& lidhur”duhet té plotésohet nga personat e lidhur

(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né mosh& madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé

t€ nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashk&jetusi/ja, fémijét né moshé madhore) 1 cili mbart

detyrimin pér deklarim té interesave private né& Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

Né ¢do rast, subjekti deklarues persomi 1 lidhur éshté i detyruar ¢ plot&sojé fagen e paré t€ deklaratés

“AUTORIZIMI”, ku deklaron né&se ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t€

plotésohet vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Sanksionet:

(Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim n& afat dhe pa shkage té arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké dert né
100.000 leke.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t&€ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget ¢ formularit té deklarimit duhet t€ nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderchet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e dekiaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté &
Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegiése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info@@hidaa.gov.al .

Té dhénat ¢ deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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